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Hedensted januar 2017
Talentidrætsklassen på Stjernevejskolen

Talentidrætsklasserne er et tilbud for elever i 7., 8. og 9. klasse i Hedensted Kommune, der ud fra 
følgende kriterier kan søge:

- Har særlige forudsætninger indenfor en idræt
- Har nok lysten men ikke mindst viljen til at yde en særlig indsats – både fagligt og sportsligt
- Har mulighed for at blive en af de bedste, hvis potentialet stimuleres

Kriterierne er lavet ud fra et Hedensted-niveau – vi må jo erkende, at vi i Hedensted kommune ikke 
har eliteklubber – men ønsker at stimulere deres træningsmiljø, så enkelte elever fra klasserne bliver så 
dygtige, at de kan blive motiveret til at afprøve deres talent i eliteklubber efter endt skolegang på 
Stjernevejskolen – måske endda før. 
Det er jo tilladt at have høje mål, så måske kan enkelte elever også løfte deres talent til nationalt 
niveau og dyrke deres idræt på højeste niveau i Danmark.

Antal
Der er 1 klasse på hvert klassetrin. Vi startede op i skoleåret 2014/15 med en 7. klasse, og sporet er i 
dette skoleår 2016/17 fuldt udbygget, så vi har en 7. t, 8.t og 9.t.

Der er 25 elever i alt i 7.t bestående af 10 fodboldspillere (10 drenge), 8 håndboldspillere (6 piger, 2 
drenge), 2 svømmere (2 piger), 1 motocross (1 dreng), 2 cykling (2 drenge) og 2 taekwondo/basis (1 
pige, 1 dreng).
I 8. t er der i dag 20 elever bestående af 14 fodboldspillere (5 piger, 9 drenge) 4 håndboldspillere (4 
drenge), 1 basistræning/springgymnastik og 1 svømmer (1 dreng). Klassen startede med 25 elever, 
men 5 elever er droppet ud grundet forskellige årsager (angstproblematik, lang kørselstid, manglende 
motivation, ordblindeskole). Denne klasse har også vist sig at være alsidig, idet de i 7. klasse vandt det 
landsdækkende skole-OL.
9.t består af 25 elever bestående af 15 fodboldspillere (4 piger, 11 drenge), 1 svømmer (1 pige), 1 
cykling (1 dreng), 6 håndboldspillere (1 pige, 5 drenge) 1 BMX/basistræning (1 dreng) og 1 
motorsport/gocart/basistræning (1 dreng).
Når der står basistræning menes der, at man ikke træner i den specifikke idrætsgren, men træner et 
kredsløbs-/styrketræningsprogram i hal/fitness. Ligeledes starter vores svømmere med et program i 
fitness, idet vi ikke har tid i svømmehallen før kl. 9.00 pga. anden aktivitet.
Lige nu har vi 3 elever som kommer fra anden kommune end Hedensted – tidligere er 2 elever nu 
flyttet til kommunen. Ca. halvdelen af eleverne er fra andet skoledistrikt end Stjernevejskolen. Primært 
er det elever fra Hedensted skole, så det er svært at tiltrække elever fra hele kommunen.
Hvis vi ser på de forskellige idrætter, så afspejler antallet af eleverne i diverse idrætter jo nok tingenes 
tilstand – altså fodbold er en ”stor” idræt i Hedensted Kommune.
Antallet af ansøgere er støt øget gennem årene, således var der i 2014  23 ansøgere til at der i skoleåret 
2017/18 er 37ansøgere. Forventningen er igen i år, at vi vil starte op med en klasse på ca. 24-25 elever. 
Så udvælgelsen er netop i gang her i januar og februar måned.
Lige nu har vi tilknyttet Christian Lundgård, som sidste år blev Europamester i go-cart, og nu dyrker 
motorsport på Internationalt niveau. Derud over er der 3 fodboldpiger, som er tilknyttet træning under 
DBU. 3 fodbolddrenge er tilknyttet AC-Horsens bedste hold på U-17 niveau.
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Skolegang
Eleverne i talentidrætsklasserne har samme antal lektioner, som alle de andre elever. Dog er deres 
valgfag en del af de lektioner, som de morgentræner. Eleverne må 2 gange om ugen gå i skole til kl. 
15.45 for at opnå samme lektionstal. Eleverne deltager i alle aktiviteter, som de andre elever på deres 
årgang. Så uddannelsesmæssigt skal de leve op til samme krav.
Der tages i den daglige undervisning fra lærernes side hensyn til den enkelte elevs øgede 
træningsmængde ved at sikre at tiden til skolegang og idræt kan hænge sammen.

Træningsfaciliteter
Stjernevejskolen ligger jo lige ved siden af Hedensted Centeret og kunststofbanen, hvilket danner fine 
rammer til træningen. 
Dog må vi som tidligere nævnt leve med, at der først er tid i svømmehallen kl. 9.00. Ligesom 
taekwondo udøverne 1 gang om ugen selv bliver kørt til Vejle, og den anden gang træner basistræning.
Det bliver også en udfordring at sikre faciliteter til springgymnastik, som formodentlig skal foregå i 
den nye tilbygning ved boldhallen ved Hedensted Skole.
Desuden har vi ikke eget fitnesscenter, hvor f.eks. basistræning og træning af skadede spillere foregår. 
Her må vi betale ekstra adgang for disse elever i Hedensted Centerets fitnesscenter – med mindre de 
selv er medlemmer.

Samarbejdspartnere
Stjernevejskolen samarbejder med foreninger i Hedensted Kommune, der repræsenterer Fodbold 
(HIF), Håndbold (ØHK), BMX (Østjysk BMX), Cykling (Hedensted Cykelklub), Svømning 
(Koral/Hedensted, BHS/Hornsyld), Springgymnastik (Hedensted Gymnastikforening) og Golf 
(Hedensted Golfklub). Som udgangspunkt holdes der 2 årlige møder.
Samarbejdsklubberne forpligtiger sig på at hjælpe med at finde trænere til de forskellige idrætter og 
tage talentbegrebet op i klubberne, således de også tager ejerskab af processen. Ligeledes skal 
klubberne sikre, at det er trænere, som har den rette uddannelse eller indfaldsvinkel til at varetage 
træningen, så den bliver så kvalitativ som muligt.
Det er også klubberne, som skal indstille/rangere deres idrætsudøvere til optagelse i talentidræts-
klassen. Dette kan godt være en udfordring, da det i de fleste tilfælde er frivillige trænere, som 
kommer lidt i ”klemme” ved spillere og forældre. Vi oplever således ansøgninger fra idrætsudøvere, 
som ikke lever op til kriterierne, men bare har lyst. 
Ny blandt samarbejdspartnerne er Hedensted Gymnastikforening, som har et talenthold indenfor 
springgymnastik. Vi håber derfor i skoleåret 2017/18 - alternativt 2018/19 - at kunne starte et hold 
med springgymnastik, hvilket samtidig betyder, at det kan give færre pladser til fodbold og håndbold, 
men det må tiden vise. Udfordringen her er trænerkapacitet og træningssted.

Fremtiden
Stjernevejskolen håber hvert skoleår at kunne tilbyde én talentidrætsklasse på hver årgang i 
udskolingen. Vi skal sikre, at kvaliteten af træningen ligger på et højt niveau, således talenterne 
udfordres på det rette niveau, og dermed vælger Stjernevejskolen og ikke søger tilbud udenfor 
kommunen. 
Vi håber desuden, at vi kan blive attraktive også for dygtige idrætstalenter i yderområderne, hvor 
transport selvfølgelig kan være en udfordring. 
I løbet af foråret 2017 bliver der lavet en evaluering med nuværende 9. klasses elever og forældre om 
forløbet fra 7. klasse til 9. klasse.


